Договор № ___
г. Евпатория

                     «__» ____ 20__г.
Общество с ограниченной ответственностью «Берта», именуемый в дальнейшем «Агентство», в лице директора Обертуна Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Турист», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Предоставление туристических услуг по организации и обеспечению индивидуального и группового отдыха и оздоровления и путевок в здравницах Республики Крым (в т.ч. путевки для лиц до 18 лет), а именно:
 - предоставлении туристических услуг, согласно программе экскурсионного тура _____________________________________ (Приложение № 2).
1.2. Даты проведения тура, место размещения (отель, пансионат), категория номера, тип питания, перечень экскурсий, ФИО туристов, стоимость тура – указаны в подтверждении бронирования (Приложение № 1 к данному договору).
2. Права и обязанности сторон

2.1. Агентство:

· предоставляет информационно-консультационные, туристские и экскурсионные услуги;

· гарантирует качественное предоставление услуг, заказанных и оплаченных Туристом;

Все претензии по качеству обслуживания принимаются в течение 14 календарных дней после возвращения Туриста из поездки в письменном виде и при наличии документов, подтверждающих нарушение условий Договора со стороны Агентства. Претензии по климату и длительности транспортного обслуживания не принимаются.

В исключительных случаях Агентство оставляет за собой право замены забронированной здравницы на здравницу той же или высшей категории, изменения расписания проведения экскурсий, изменения программы экскурсий.
2.2. Турист:

· обязуется ознакомиться со всеми условиями тура;

· своевременно оформляет необходимые документы -  справка о здоровье, прививках, эпидокружении – детям.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг указана в выставленном счете и подтверждении бронирования. Валютой договора являются рубли РФ.
3.2. Турист перечисляет на расчетный счет Агентства стоимость тура или часть стоимости. Если оплата туристом в течение 5 дней не произведена, Агентство вправе аннулировать подтверждение и счет.
3.3. Турист может оплатить 15% от стоимости тура, при этом тур считается забронированным. Оставшуюся сумму Турист вносит в день заезда в банк на р/счет Агентства.
4. Ответственность сторон

4.1. В случае невозможности предоставления Туристу заказанных услуг в полном объеме Агентство обязуется компенсировать стоимость непредоставленных услуг.
4.2. Агентство не возвращает деньги, если Турист по своему решению не воспользовался частью услуг, предусмотренной программой, или прервал отдых.

В случае переноса сроков или отказа Туриста от поездки (по любым причинам, в том числе по болезни) Туристу возвращается стоимость туристских услуг с удержанием следующих штрафов от общей стоимости:
- при отказе ранее чем за  14 суток до заезда – штрафы не взимаются;
- при отказе от 14 до 2 суток до заезда – 30% от стоимости комплекса услуг;
- при отказе от 2 суток и незаезд – 50% от стоимости комплекса услуг.

4.3. Ущерб, нанесенный Туристом отелю, пансионату, в котором он проживал, возмещается самим Туристом в соответствии с законодательством Республики Крым.

5. Форс-мажор

5.1. При возникновении непредвиденных обстоятельств, в результате которых невозможно выполнить обязательства, вытекающие из настоящего Договора, стороны не несут ответственность за понесенные убытки другой стороны.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, возникающие в течение действия договора, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия – в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Крым.

7. Другие условия
7.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются исключительно в письменной форме и по согласованию Сторон.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
7.3. Факт оплаты или предоплаты туристом выставленного счета является согласием туриста с условиями данного договора.

               «Агентство»

«Турист»

	ООО «Берта»

Свид-во о внесении сведений о туроператоре в Единый Федеральный реестр туроператоров РТО 015514

Юридический адрес:  РК, г.Евпатория, ул.60 лет ВЛКСМ, 26-А, 20

Почтовый адрес: 297403, г.Евпатория-3, а/я № 29

Тел/факс +7(36569)28287, 28466

ОГРН 1149102028272    ИНН 9110001116

КПП 911001001

Банковские реквизиты:

Расчетный счет:  № 40702810009280003695

Банк: Симферопольский филиал «АБ «Россия»

БИК:  043510107

Кор.счет:  №  30101810835100000107

Директор ______________________/Обертун С.В./